GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

02/01/2024 09:00

PROCESSO SELETIVO SESA Nº 002/2023

NÍVEL SUPERIOR

CONVOCAÇÃO Nº 036

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi

conferida pela Lei nº 3.043/75, Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da

classificação dos candidatos, conforme Edital Nº 002/2023 a fim de proceder a 2ª

Etapa do Processo Seletivo, torna pública a convocação para comprovação das

informações declaradas pelos candidatos, de acordo com este edital.

1. Fica estabelecido que os candidatos classificados, conforme ANEXO I, deverão

reunir e digitalizar os documentos conforme item 2.2 deste ato de convocação, e

encaminhá-los via sistema E-Docs (https://e-docs.es.gov.br), no período de 02 de

JANEIRO de 2024 até as 09 horas do dia 05 de JANEIRO de 2024.

2. Os candidatos convocados no Anexo I deverão encaminhar a documentação

comprobatória conforme item 9.5 do Edital Nº 002/2023, seguindo rigorosamente

o Tutorial de envio de documentação comprobatória disponível no endereço

eletrônico www.selecao.es.gov.br.

2.1 No campo “Título” o candidato deverá escrever no seguinte padrão: “Nº da

convocação - Nº de inscrição - Nome completo do candidato - Nome do

cargo para qual se inscreveu - Local para onde fez a inscrição”, devendo ser

encaminhada para o destinatário Grupos e Comissões - SESA - EDITAL SESA Nº

002-23 - SUPERIOR

Exemplo: 001 - 1111111 - Maria Da Silva – ASSISTENTE SOCIAL - CA

2.2 Para efeito de comprovação das informações prestadas no ato da inscrição, o

candidato deverá encaminhar via sistema E-Docs, os  seguintes documentos

digitalizados em formato PDF:

I - Formulário de Relação de Documentos - Nível Superior (disponível no site

selecao.es.gov.br) e os documentos que foram assinalados no formulário, EM

ARQUIVO ÚNICO. O arquivo deverá  ser encaminhado com o nome “Nº da

convocação - Nº de inscrição - Nome completo do candidato - Nome do

cargo para qual se inscreveu - Local para onde fez a inscrição”.

Exemplo: 001 - 1111111 - Maria Da Silva – ASSISTENTE SOCIAL – CA

3. Não serão aceitos documentos ilegíveis, com rasuras e/ou outros defeitos que

dificultem a leitura.

4. É de responsabilidade do candidato se atentar para que a digitalização fique

legível.

5. Os documentos anexados são de inteira responsabilidade do candidato, bem como

a observação da data estabelecida, arcando o candidato com as consequências de

eventuais erros no procedimento de anexo.

https://e-docs.es.gov.br/
file://fileserver/sesa$/GERH/NRS/NÚCLEO%20ESPECIAL%20DE%20RECRUTAMENTO%20E%20SELEÇÃO%20-%20OFICIAL/PROCESSOS%20SELETIVOS%20-%20Editais/2022/CONVOCAÇÕES%20DO%20PROCESSO%20SELETIVO%202022-2/010%20-%20SUPERIOR/www.selecao.es.gov.br
http://www.selecao.es.gov.br/

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

02/01/2024 09:00

6. Serão desconsiderados os E-Docs com os referidos documentos conforme item 2,

entregue posterior às 09 horas do dia 05 de JANEIRO de 2024.

7. Não serão aceitos documentos entregues em desacordo com as disposições

estabelecidas neste ato de convocação.

8. No momento da possível assinatura de contrato, será exigida a apresentação dos

documentos originais especificados no edital.

9. As hipóteses de eliminação são as descritas nos itens 3, 4, 5, 6, 7 e 8 e no Edital

de Processo Seletivo - SESA Nº 002/2023.

10. O resultado desta etapa será publicado no site selecao.es.gov.br, cabendo ao

candidato acompanhar sua publicação.

11. A chamada para contratação em caráter temporário, mediante a formalização do

contrato, dar-se-á a critério da Administração, por sua conveniência e necessidade.

12. Nenhum candidato poderá alegar desconhecimento das instruções contidas neste

ato de convocação e das demais normas do Processo Seletivo.

13. Os casos omissos neste ato de convocação serão resolvidos pela Comissão do

Processo Seletivo.

Miguel Paulo Duarte Neto

Secretário de Estado da Saúde

http://www.selecao.es.gov.br/

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

02/01/2024 09:00

ANEXO I

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: CA - CENTRAL ADMINISTRATIVA
CARGO: NUTRICIONISTA

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

11 Adriana De Fátima Bravim 2188597

12 Izabelle Gasparini Cardoso 2187885

13 Patricia Rosi 2186681

14 Lilian Melo Da Costa Sad 2228585

15 Luciana Cunha Araujo Lima 2209145

16 Jovanka Rolim Cardoso 2185588

17 Marina Teixeira De Carvalho E Fonseca 2218372

18 Deborah Souza Araujo 2201392

19 Josieli Xavier Da Silva 2200888

20 Layla Lemos Cezar 2205750

21 Andreza Cretton Marques 2227824

22 Silvana Anne Da Silva Andrade 2185120

23 Izabela Albuguethi De Marchi 2218832

24 Paulo Afonso Dos Santos Júnior 2198534

25 Adriely De Pianti 2203277

26 Larissa Cristina Monjardim Dos Santos 2198784

27 Mariana Márcia Corrêa Martins 2191736

28 Livia Silva Machado Valadao 2198767

29 Sâmela Ferreira Da Silva 2200258

30 Nayara Benevenuto Hemerly Pícoli 2225315

VAGA RESERVADA PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

4 Deborah Souza Araujo 2201392

5 Silvana Anne Da Silva Andrade 2185120

6 Mariana Márcia Corrêa Martins 2191736

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: HESVV - HOSPITAL ESTADUAL DE VILA VELHA

CARGO: ASSISTENTE SOCIAL

VAGA RESERVADA PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

20 Eliana Paula Do Nascimento 2227695

21 Daniely Gonçalves Silva 2220258

22 Andrea Sarmento Araujo 2189342

23 Sandra Silva Santos 2191205

24 Michelly Gomes Araujo 2199296

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

02/01/2024 09:00

25 Ana Paula Cupertino Da Silva 2195688

26 Conceicao Maria De Jesus 2199169

27 Patrícia Paixão Dos Santos 2215477

28 Rosiane Rodrigues Da Vitória 2201589

29 Carmelina Costa Dos Santos 2199478

30 Alex Junio De Oliveira Carvalho 2191977

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: HESVV - HOSPITAL ESTADUAL DE VILA VELHA
CARGO: FARMACÊUTICO I

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

56 JÁ CONVOCADA VAGA RESERVADA NEGRO 2209607

57 Anais Helena Leite Moreira Bragança 2189999

58 JÁ CONVOCADO VAGA RESERVADA NEGRO 2196783

59 Joice Rodrigues Lima 2197376

60 River Junior Sant Ana Souza 2203151

61 João Gabriel Assis Toledo 2187506

62 Jane Karla De Souza Trindade 2212681

63 Larissa Da Silva Marques Koehler 2203358

64 Debora Patricia Leopoldo 2191988

65 Ingrid Couto Dionizio 2229950

66 Mariana Simão Caetano De Souza 2226374

67 JÁ CONVOCADO VAGA RESERVADA NEGRO 2197707

68 Danila De Cássia Resende 2195244

69 JÁ CONVOCADO VAGA RESERVADA NEGRO 2202340

70 Crislayne Moraes De Souza 2214843

71 Viviani Pereira Rosa 2221912

72 Glaziele Dos Santos Silva 2191632

73 Tiago De Jesus Basilio 2228052

74 Tamires Cunha Lopes 2217713

75 Alice Cristina Morgado Cassa 2217443

76 Mariane Da Silva Gusmão 2196909

77 Alinete Alves De Jesus 2184092

78 Karina Cometti De Agostini 2205682

79 Maxwel Cicero Ferreira Da Silva 2196692

80 Pamera Barcelos Da Silva 2215782

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

02/01/2024 09:00

REGIÃO: CENTRO-OESTE (COLATINA E BAIXO GUANDU)

UNIDADE: HJSN - HOSPITAL JOÃO DOS SANTOS NEVES
CARGO: ENFERMEIRO II

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Sílvia Maria Narciso Fachetti 2198624

2 Elry Cristine Nickel Valerio 2213127

3 Sandra De Oliveira Penna 2207078

4 Jane Maria Dos Reis 2193197

5 Carlos Alberto Xavier 2185111

6 Geovanna Araujo Da Cunha Gomes 2209134

7 Giane Kelly Costa De Almeida 2212904

8 Stenio Araujo Da Cunha 2185328

9 Alex Gomes De Souza 2186253

10 Michelle Schoenrock De Souza 2229266

11 Thiago Duque Coelho 2184353

12 Marcos Fernando Da Fonseca 2222062

13 Heloana Lisboa Ruela Nicoli 2194708

14 Franciane Tom Leal 2210236

15 Helio Silas De Assis Mota 2201356

16 Julia Lima De Oliveira Muylaert Batista 2191822

17 Andressa Zahn Soares 2230267

18 Greyce Any Amorim Vieira Silva 2184879

19 Ludimila Pereira Silva 2190537

20 Simone Calixto Borges 2222252

VAGA RESERVADA PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Cleiwison Da Penha Luz 2213159

2 Maria Helena Da Silva 2223924

3 Cirlene Aparecida Da Silva 2209746